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Varanger KraftVind AS og Varanger Krafthydrogen AS –    

Oversendelse av anleggskonsesjoner for Rákkočearro vindkraftverk 

trinn 1, trinn 2 og trinn 3 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har i dag gitt Varanger KraftVind AS (VKV) og Varanger 

Krafthydrogen AS (VKH) følgende anleggskonsesjoner: 

o Anleggskonsesjon for Rákkočearro vindkraftverk trinn 1 og trinn 2 (til sammen inntil 97 MW) er 

meddelt Varanger KraftVind AS. 

o Anleggskonsesjon for Rákkočearro vindkraftverk trinn 3 (resterende 103 MW) er meddelt Varanger 

Krafthydrogen AS. 

Vedlagt oversendes NVEs tillatelser. NVE har oppdatert vilkårene i konsesjonene i henhold til dagens 

praksis. 

Tillatelsene kan påklages, se opplysninger i konsesjonsdokumentene. Eventuelle klager vil bli sendt 

selskapene til uttalelse før saken legges fram for Olje- og energidepartementet. 

Tidligere gjeldende anleggskonsesjon for Rákkočearro vindkraftverk trinn 1 og trinn 2 var meddelt 

Varanger KraftVind AS 02.08.2012, med installert effekt på inntil 200 MW. Trinn 1 består i dag av 15 

vindturbiner med installert effekt 45 MW. I 2021 vil vindkraftverket bli utvidet med trinn 2, bestående 

av ytterligere 12 vindturbiner med installert effekt 51,6 MW, slik at vindkraftverket totalt vil ha en 

installert effekt på 96,6 MW. Hovedårsaken til at kun 96,6 MW av konsesjonsgitt samlet installert effekt 

på 200 MW lar seg bygge ut pr. i dag, er manglende kapasitet i sentralnettet frem til Varangerbotn. 

Varanger Kraft AS er for tiden i en prosess med potensielle investorer for å sikre egenkapital til 

finansieringen av utbygging av trinn 2. En transaksjon mot investor vil etter planen innebære at 

investoren direkte erverver 49 % av aksjene i VKV, hvor både trinn 1 og trinn 2 med tilhørende 

rettigheter og forpliktelser ligger. 

For å sikre fortsatt lokalt eierskap og kontroll med eventuell videre utnytting av konsesjonen på inntil 

200 MW, har Varanger Kraft AS gjennomført en omorganisering hvor alle rettigheter knyttet til 



 
Side 2 

 

 

 

utbygging av videre kapasitet på Rákkočearro, er overdratt til VKH. VKH arbeider med å utvikle et 

konsept hvor vindkraftproduksjon kombineres med en satsning på hydrogenproduksjon. 

På ovennevnte bakgrunn søker Advokatfirmaet Selmer AS i brev av 26.03.2019, på vegne av 

selskapene, om å dele konsesjonen for Rákkočearro vindkraftverk på 200 MW i to ulike konsesjoner, 

der VKV forblir konsesjonær for trinn 1 og trinn 2 (til sammen inntil 97 MW), og VKH tildeles 

konsesjon for trinn 3 (de resterende 103 MW). En slik organisering vil muliggjøre innhenting av kapital 

til utbygging av trinn 2, samtidig som den sikrer fortsatt lokalt eierskap og kontroll med den videre 

utviklingen av prosjektet. 

NVE har ikke funnet det nødvendig å sende søknaden på høring, da søknaden ikke inkluderer tiltak som 

medfører endrede virkninger for omgivelsene. 

NVE viser til forskrift om systemansvaret i kraftsystemet. Konsesjonæren plikter å informere 

systemansvarlig i tråd med kravene i gjeldende forskrift. Nye anlegg eller endringer i eksisterende 

anlegg kan ikke idriftsettes uten etter vedtak fra systemansvarlig. Plikten til å informere systemansvarlig 

gjelder også ved senere endringer av anlegget som ikke utløser behovet for ny anleggskonsesjon. 

 

Med hilsen 

 

Arne Olsen 

seksjonssjef 

Grete Johnsen 

seniorkonsulent 
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